
 
29 сентября 2022 года № 163 

 

 О внесении изменений в Положение о порядке выявления, учета и 

признания права муниципальной собственности на бесхозяйные 

вещи и находки на территории города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.10.2022 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ "О теплоснабжении", 

Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ "О водоснабжении и 

водоотведении", в целях совершенствования муниципального правового акта города 

Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о порядке выявления, учета и признания права 

муниципальной собственности на бесхозяйные вещи и находки на территории города 

Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы от 30 ноября 2017 года 

№ 212 (с изменениями, внесенными решением Думы города Костромы от 29 апреля 

2021 года № 65), следующие изменения: 

1) статью 1 дополнить частью 51 следующего содержания: 

"51. Особенности выявления и учета бесхозяйных объектов теплоснабжения, а 

также порядок определения организации по содержанию и обслуживанию 

бесхозяйных объектов теплоснабжения, порядок определения организации по 

эксплуатации бесхозяйных объектов централизованных систем горячего 

водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения до признания на 

них права собственности установлены соответственно Федеральным законом от 

27 июля 2010 года № 190-ФЗ "О теплоснабжении" и Федеральным законом от 

7 декабря 2011 года № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении"."; 

2) абзац первый части 2 статьи 4 после слов "регистрации прав" дополнить 

словами ", а в случае постановки на учет линейного объекта, по истечении трех 

месяцев со дня постановки на учет в органе регистрации прав,"; 

3) в абзаце третьем части 2 статьи 5 слова "самовольных построек и" 

исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 



2 

 


